N"  43, sexta-feira. 3 de março de 2017 	 Diário Oficial da União - seçan 3

ISSN 1677-7069

EDITAL PO 38, DE 2 DE MARÇO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PUBLICO PARA ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA-CAMPUS
FORTALEZA

O Reitor da Universidade Federal do Ceará. no no de suas cribuicaes legais e emana:irias
resolve homologar o resultado final do Carmino Público pais o cargo de Assistente ern Administração
- Reserv de vagas para pessoas com deficiência Campos da UFC ern Fortaleza. conforme dispõe o
subirem 15.2 do item 15 do Edital 19612016. publicado no Diário Oficial da União de 31/0812016.

1 E0À70Iund3IE

ri!~
l=11~~ MN . • 	• 	L  5  F

. , • 	• 1 reg~
ow o ess• fili a

~va
~ir aua 	4rV 	c

net 	uRE 	a. 	IV

=I!!= et rir!~
ME= . 	, 	•
1~ u A BR 	ia
~ISM Fl 	a - 	a aLA DF 	IS,
ns11111E ar LFV lIMA FFRNÂMD[5 ~MT!~
~I .• . • 	.ia ral~

MIM • ~!1~~
~MIARIA  XI 	P 	1 	• 	CÁ-

SAI ) 	.0. V•FS 	em 	1- IrINE~

. A posse do candidato classificado esti condicionada a comprovação. mediante avaliação po

Equipe ulnprolissional, da deficiencia ~tarada e de aptidão para o exercício do cargo pretendido
considerando o disposta nas Artigos 4° e 43° do Decreto n° 329/01999. publicado no DOU d
21,12: I (MO. alterado pelo Decreto n° 5.296/2004. eontbrine prevê o subitem 8.7 de hem 8 do eludo
Edito'.

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

EDITAL N°39. DEZ DE MARÇO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceará. no uso de suas atribuições legais e estai-unias,
resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor do Magistério Superior •
Campos da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo;

Edial de tri,
-ri 4•• Ade

Clealficaaba

55 33/113 40b11,0 Cla•

de D10.

PI Alas Xmiet SantlaRa 63 Se-

e0. Faippe Auguna Mn Swwe
Skscirnewu
33  Guaxe.: Capkwa "Mak

CUSTODIO LIDE SILVA DE ALMEIDA
Nfice-Reitor

Em nerviem

EDITAL N' 40. DE 2 DE MARÇO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal do Cear& no uso de suas atribuições lenis c estatutárias.
resolve homologar o resultado final da Relento para Professor Subminno - Campos da UFC em Fortaleza
e Campos da IIEC em Russas. conforme discriminado abaixo:

atem de (as. IrIAm sihsa.iode-UniAt& 57.0.33° r  0.0.13 ple„incepe,

%DOI) Mlb Campas da UFC eM Ru.) Adallalawed3  F Fugalsait
Med. .R0 Ir 0.0.,  r,.... erma. num

061017 Mb empes de UFC em Rama ALM.. Lmem acorda I 	Mal Iam 0  ealea0. de7  Sai-
b a

062017 416 Campa da M em Rama. Alula 	ComPaadam ulak 	da 	s e
Seriema) Owndanah

1*  RaM7Re Fklm 3/ala

00.1017 1115 Campas Ma LUC em Ruim Engenham de Saibam l• Cycnka Pwlieito Sanei.
3.  iluel 	Rubem ~CU

132017 loa Depanamenw de FlskeerapkTAMED MOILIOD Cardionespraidria,
Cinenácica Mexido 11 %Wh.
Intemim • Filielkspea Ambula-
leria'

C Rafael BEM» de Measulm
2°I30V1 Maks Sales
0.3  mon Lima ib. Arde°

1W2017 ~MIMO. de COMINHO..
Me•FEAAC

Slatemetlea Financeira 1° 'Dai lá .1 Danar Oliket

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

pAg2W4bDtOREMPASJS.
O Reitor de Universidade Federal do Ceará. no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

resolve prorrogar por 01 Iam) ano o prazo de validade dos concursos públicos para Professor da Carreira
do Magistério Superior. Campi da UFC em Fonaleza e Sobral, abaixo relacionados:

Edital de Ins.
nialla

EMal de 110-
10010/0X10 1

1 	flane Suba:Pele 	tleabele Sant de Lauda Pionapola Ma
voiesik sie
07  Dl wid remis 7121310 Classe A. kin

timentoto
Ide Adb.ato -A

Depena:am.o de tkalm
abeCC.Cemixes da LIFC
tm Emulem

Prosam*. e Geologia Emalai.

1.15 halo 70,2016 Iriam A. km
denominar:410
Ide Adiutla e A

Depenem.. de CM,.
ted•atf- Campes da
UH' em Ferlakza

C amaalkabi Gaillma dem mui

251,2015 iliPb13113
idmasaçaa

Depanamenta de atida.
da promancii- gana
rindo UFC em Fortaleza

Tiniamenie e OTganien AO da tosta.
.00.

21 51 1010

962010 821016 Clake A. iam
d0.0.110.310.00
de ALS.° - A

Depenem,. de Odenim
1370.la RwalamkmenOr"
Campue da UFC em Fon
lakaa

1.161M MIM a Palude 10.04 SOM

01010.15 461010 lisa. A. cern
dmarninkfe
. kumw , A

Depanaweelo de Teoria e
Ratam do EtWitr.FACFI)-
carapim de urc mu Por.
Mexa

Didiskt e Educkla Maienalilea 00 OW10111

10.111110

24Inlii

46/72:16 Crase A. atm
denawasaçáo

Ido Adfunlo .4

Deprimis de Enge-
alada FlthicaCT- Caem
pktle UFC aia Falua

Cantrule u0. SM:0.nm DEnàmkes 10011010

1117:2010 59/0.1116 Clame A. ama
ldatissiaaalal
lide AtaSio

Cume de ~1.
Maakw. da Urras ao-
bar

Dekn0.31•1onao Peai 1 7  01 Me

1117,231S Sa:M/II5 Cana
daaoobeças

-Caso de afecWins
Campas da UFC all SO-
enu

Imundkjelkoquin'dk 11117 201

1W0.015 7WW16 Cape A. asa
&nandu"
de Antramie .

ema, ra Modkine
Campas da LIFC em Sa.
Sal

fis6Inee/hnnecelesio 10.10.00.117

HENRI( DE HOLANDA CAMPOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO E CONCESSÃO DE USO N° 1002/2017

Processo: 23068,001804:2016-12. Universidade Federal do Espirito
Santo • CNN: 32479.123/0001-43. Concessiondiria: ATO SOUS
(FIES EM IMPRESSÃO LTDA • ME - CNP., 06.229157/0001-64.
Objeto: Concessão remunerada de uso de espaço feiro para ce
pior:ano de senicos de reprografia. Valores Mensais: RE 1.57590
(hem 011 e RS /3117.00 (item 04), \Agencia: 36 meses a partir da
entrega do imóvel à concessionária. Data da Assinatura:
23/02/2017.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Publicação Tritnesnl, Pregão 36/2016-CIJDA:1JFES. Ob•
jeito esentual aquisição dc material de rano para roedores do alio-
tina Central. durante um penado de 12 Idem) meses, com for-

necimento parcelado. conforme especificanes do Anexo I do Edital
do Pregão Eletrônico a" 36(2016-DUDA/UFES: Data de Assinatura:
294/8,2016, Vieram: 3010X(2016 a 29/0121117. Processo Adminis-
traso N". 230e40101/9262016-22; Vencedor com seu respectivo item
e tuim unitário tem 11/11: 771/43.511:0001-15 - QUIMTIA S.A.: item
1 155,00
Especai: Publicação Tritnesimi. Pregão 3821116-CUDA(UFES. Ob-
uno: et enteai aquisição de materiais gráficos, atendendo á demanda
da Cmedenação de Serviços Gráficos da UFLS, data riram parindo
de 12 tdotel meses, com fornecimenio parcelado. conforme cape
Mit ações do Anexo 1 do Edital do Pregão Eletrônico n° 30/2016-
Dl ,DAUFES: Data de Assinatura: 30•01712016 finada: 30:011/2016
a 29 08:2017. Processo Administrativo Na 23064 0105992016-06;
Vencedores com seus respectivos 110110. c salores unitários:
ii6.931.942:000103 MI% PREMIUM COM, DE ARTIGOS DE PA-
PELARIA E INF. LTDA: item 08 - 18I09.00. item 11 - RE93.08.
item 12 - 0E92.98: 09.548.254/000113 El( MORE PAPEIS ME: item
1 - R$66,00. item 2' 18106.00. item 3.61500,00. item 4 - 11$130,00.

item 5 - 12.5130.00. irem 6 - Ft$141.00. item 7. 0EI40.00. item 9
REI 30,00, hem 10 - 1869,96, item 13 - It5160,00, item 15 -
REI 20.00.
Enteie: Publicação Trimestral. Pregão 41/2016-CIJDA/LIFES. Ob-
jeto: eventual aquisição de material de implante odontologia-o. durante
ma perlado de 12 (doze) meses, com fornecimento parcelado, con-
forme especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico te
41/2016-DI/DAZUFES: Data de Assillatill1)7 29/08/2016, Vigencia:
30/06/2016 a 29/08:2017, Processo Administrativo N°.
23068.021922(2015-66; Vencedor com seus respectivos itens e va-
lores unários (em RE): 22.862.531/0601-26 - TOP NORTE CO-
MERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI.
1144; item 2: 13.44; item 3: 5.712,00: item 4; 1.769,33; item 5:
2.8130.00; item 6: 293.44; item 7: 288.44; hem 8: 293,44; hem 9:
293.44: item 10: 293.44: item 11: 304.64: item 02: 277.76: hem 13:
293,44; item 14: 293.44; item 15: 293,44; inani 16: 40,00; hem 17:
47,04; hem IS: 47.04: hem 19:47.04: item 20: 47,04: item 21:47.04:
item 22: 47.04; item 23: 50,00; item 24: 91,84: item 25: 109.76: item
26: 125.54; item 27: 125.44: hem 26: 125.44; item 29: 125.44; item
30: 125.44; item 31; 125.44; hen 32:125.44; item 33: 125,44: Rem
34: 125,44; itero 35: 125.44: hen 36: /25.44; item 37: 125.44; item
38: 125.44: item 39: 125.44: hem 40: 125.44; hem 41: 125.44; hem
42: 154.56: item 43: 154.56; iiem 44: 154.56; item 45: 154.56; item
46: 163.52: nem 47 16152: hem 413: 163.52; item 49:163.52: hem
50; 162.19: hen 51: 162.19; item 52: 162.19: item 53: 24.64; tem
54: 24.64; hem 55: 24.64; item 56: 24.64: hem 57: 40.32; imm 58:
40,32; item 59:17.92: item 60: 17.92: item 61:17.92: liem 62: 17.92;
item 63: 17.92; item 64: 17.92; hem 65: 17.92: item 66: 17,92; hem
67:64.96; hem 61: 64.96; hem 69: 103.04; item 70: 03.04: item 71:
3136; hem 72: 3136: item 7331.36: item 74: 31.36; item 75: 31.36;
item 76: 13,44; hem 77: 13.44; item 78: 24,64; item 79:47,04.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 5/2117- UASG 153046

Número do Contrato: 78/2014. N° Processo: 23068024973201388.
DISPENSA N°405(2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPI Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Inserir planilha de receita e despesas reorçamentada.
aumentando a valor do corinto, bem como a substituição do ar-
denador de despeso-coordenador c fiscal do contrato. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total: 18IO2.536.49. Fonte: 280000001 -
2016NE800675. Data de AsSinaluill: 02/03,2017_

(SICON 02/03:20171 153046-15225-201/NE800001

TRATO DE TERMO ADITIVO N' 6/2017' UASG 153046

Número do Contrato: 102/2014. N" Processo: 23068018469201420.
DISPENSA N°781/1014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNR1 Contratado: 02980103010190 Con-
tratado FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA

FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas e despesas reorsamemada,
aumentando o valor do contrato, e alterar o ordenador de despesas e
o coordenador do projeto. Fundamento Legal: lei n. 8666/93 Valor
Total: R$201.334.32. Fonte: 250000003 - 2016NE801426. Data de
Assinatura: 02/03(2017.

(SICON -02103/20171 I 53046-15225-2017NER00001

EDITAL IV 6. DE 2 DE MARÇO DE 2017

A Diretora do Departamento de Destilo dc Pessoas da Uni-
versidade Federal do Espirito Santo, usando de suas atribuiçfts. toma
público que será realizado processo seletivo simplificado para con-
tratarão de PROFESSOR SUBSTITUTO, para esta Instituição Fe-
deral de Ensino, de acordo com a Lei n° 8745:93 'suas alterações, e
conforme a seguir:

Ente documento pode ser verificado no endereço eletrônico luip://v.mvein.gozbianersicidadehtml, 	 Documento assinado digitalmente conforme MP n' 2.200-2 de 24/08/2001. que institui e
pelo redigo 00032017030380059 	 Infra:estrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP-Brasil.

	00000001